*3m Slttifel toon ber Mrchen (6. 324.). 
**133on ber 3Beil)e unb SBocation (<^. 323.). 

18, 6 sq.): Vae mundo a scandalis. Et ibi¬ 
dem: Qui scandalizaverit unum de pusil- 
lis istis ^ qui in me credunt, expediret ei, 
ut suspenderetur mola asinaria in collo 
eius, et demergeretur in profundum maris. 

Inprimis vero hoc Christi dictum alta R- 794. 
mente est reponendum (Matth. 10, 32): 17 
Qui me confessus fuerit coram hominibus, 
eum etiam ego confitebor coram Patre meo 
coelesti. 

Et sane, quod haec semper fuerit clarissi- 18 
morum Augustanae Confessionis theologo- 
rum fides et confessio de rebus adiaphoris, 
(quam et nos ipsorum vestigiis insistentes, 
profitemur, et in ea constanter, per Dei 
gratiam, permanere cupimus) id liquidis- 
sime testimonia, quae recitabimus, demon- 
strabunt: ea in Smalcaldicis Articulis anno 
cet. XXXVII. consignata et a praecipuis 
theologis subscriptione confirrnata sunt. 

TESTIMONIA E SMALCALDICIS 
ARTICULIS, 

anno Domini MDXXXVII. conscriptis, 

depromta. 

Articuli Smalcaldici de hoc negotio sic 19 
loquuntur: * Nequaquam hoc episcopis 
(pontificiis) concedimus ^ quod ipai sint 
ecclesia, q^da non sunt ecclesia. Neque 
ea audiemus, quae illi nobis sub ecclesiae 
nomine vel mandaverint vel prohibuerint, 
Nam (Dei beneficio) puer septennis iam no- 
vit, quae sit Vera ecclesia: sancti videlicet, 
credentes et ovic^ilae, quae Pastoris sui vo- 
cem audiunt. Et paulo ante: ** Si episcopi 
recte officio episcopali fungi, et ecclesiae 
regendae atque evangelii propagandi cu- 
ram serio suscipere vellent, hoc illis ra¬ 
tions caritatis et propter bonum pads 
(non tamen ex quadam necessitate) con- 
cedi posset, ut nos et ecclesiae nostrae 
ministros ordinarent atque in functions 
ecclesiastica confirmarent, remotis tamen 
omnibus larvatis ineptis et impiis nugis 
atque magicis pompis. Cum aulem neque 
veri sint aut esse velint episcopi, sed po- 
ti'us huius mundi principes ac domini, qui S''- "17. 
neque concionantur‘ neque docent neque 
baptizant neque coenam Domini admini- R. 795. 
strant, neque ullum opus ecclesiasticum 
facere aut munus tale obire velint, quin 
potius eos, qui ad ministerium evangelii 
vocali sunt, in exilium eiiciunt, perse- 
qauntur atque anathernate feriunt: pro/e- 
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cto ecclesia Dei in ipsorum gratiam connivere non potest, ut interea idoneis mi- 
nistris destituatur. 

* De ecclesia. ** De ordinatione et vocatione. 

Unb unter bem Strtifel toon be8 ^afcftS 
mat ober §errfct)att fagen bie ©c^matfalbifc^en 
2lrtifet atfo (@. 309): Darum, fo menig wtr 
i»en Ccufel fclbfl- fuv einen ^errn oder ©ott 
anbeten fonnen, fo menig bonnen mit cud) 
fdnen i>cu Pabft obeu }(ittic^rift, in 
feincm Regiment gum $eiipt obcr $errn lei- 
i>en; b«nn fitgcit unb IRovb, Ceib unb Sccl 
gu wcrberben emigltd), bae ift fein pabftifd) 
liegiment eigentlid).